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یادداشت
بمناسبت یکصد و هفتاد ودومین سالروز شهادت میرزا 

تقی خان امیرکبیر؛
اثرات میراثی امیرکبیر  در حوزه مختلف

دکتر حسین رضائی:  فعال حوزه 
فرهنگــی و گردشــگری ؛ توطئه 
خواص دربار قاجــار،  صدر الاعظم 
44ســاله ایران را بــکام مرگ برد. 
صبحگاه 20 دیماه 1230 در حالی 
آغاز شــد که توطئه ای برای حذف 

بزرگ مرد تاریخ اصلاحات ایران )امیرکبیر( در حال وقوع بود،  
این توطئه به مدیریت مهد علیا، آقاخان نوری،  دسیسه های 

داخلی و خارجی و دستور ناصر الدین شاه توسط...

2

روحانی:
فکر نمی کردم بعد از بیانات اخیر رهبری، این همه نامزد را ردصلاحیت کنند

2

قم: مردم  از  نفر  هزاران  دیدار  در  انقلاب  رهبر 

دشمن سیاست »بیرون کشاندن مردم 
ایران از صحنه« را پیگیری می کند

حسین فاطمی: با تداوم کشتار و جنایات در نواز غزه که از یه ماه 
تجاوز کرد و عدم دســتیابی به موفقیت . دســتردی قابل اتکا برای 
نتانیاهو، عملا فضا را به سمتی سوق داده است که شهرک نشینان 
به دنبال تعیین تکلیف نهایی بی بی باشند. در همین باره منابع عبری  
از تظاهرات گسترده شهرک نشینان علیه نتانیاهو و درخواست تلاش 
برای آزادی فوری اسرای صهیونیست در غزه خبر دادند. به گزارش 
ایسنا، هزاران نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی از جمله خانواده های 
اسرای صهیونیست در غزه عصر شنبه و به دنبال ادامه حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی به این باریکه در سایه بی اعتنایی به توافق تبادل اسرا 

با حماس، به خیابان های تل آویو آمدند. 
شهرک نشینان صهیونیست روز )شنبه( با برپایی تظاهرات در شهرهای 
اشغالی حیفا و تل آویو خواستار برکناری فوری نتانیاهو و انحلال کابینه 
او شدند. تظاهرات کنندگان همچنین از »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی خواستند تا هر چه زودتر جنگ را متوقف و 
برای تبادل اسرا اقدام کند. البته در ادامه، تظاهرات در تل آویو تحت 
عنوان »اکنون انتخابات برگزار شود« با دخالت نیروهای پلیس رژیم 
صهیونیستی به خشونت کشیده شد. جمعه هفته گذشته نیز شبکه 
12 عبری گزارش داد خانواده های اسیران اسرائیلی در غزه تظاهراتی را 
مقابل منزل یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی برگزار کردند. 
در این خصوص شبکه الجزیره گزارش داد که تظاهرات روز جمعه یک 
هفته پس از تظاهرات خانواده های اسیران صهیونیست در غزه برگزار 
می شود که از دولت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
خواستند قرارداد جدید تبادل اسیران با مقاومت فلسطین را امضا کند. 
دوم دی ماه هم در اعتراضاتی مشابه، هزاران نفر از شهرک نشینان در 
تل آویو علیه نتانیاهو و بی توجهی کابینه او به جان اسرای صهیونیست 

در نوار غزه، دست به تظاهرات زدند.
 رئیس سابق موساد خانواده های اسرای صهیونیست را به ادامه 

تظاهرات تشویق کرد
در حالی این روزها اعتراضات گســترده ای در تل آویو، حیفا و دیگر 
شهرهای فلسطین اشغالی صورت گرفته که قبل تر شبکه 12 رژیم 
صهیونیستی گزارش داده بود، یوسی کوهن، رئیس سابق موساد از 
خانواده اسرا در نوار غزه خواست به تحت فشار قرار دادن دولت نتانیاهو 
ادامه دهند. در همین باره خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از این شبکه 
عبری افزود، نتانیاهو به همراه ساره، همسرش روز سه شنبه گذشته با 
اعضای خانواده های اسرا ملاقات کرد و در پایان این دیدار ساره نتایاهو 
با اشاره به تظاهرات علیه کابینه رژیم صهیونیستی خطاب به نماینده 
خانواده اسرا گفت: همه باید به خاطر داشته باشند که پیام هایی که 
)یحیی السنوار، رهبر جنبش حماس در نوار غزه( می شنود او را تقویت 

می کند.
شبکه 12 رژیم صهیونیستی همچنین گزارش داد، اظهارات همسر 
نتانیاهو خشم خانواده های اسرا را برانگیخت و یکی از آنها در پاسخ 
گفت: از کجا می دانید السنوار چه می شنود؟ اسرایی که برگشتند و 

تعیین تکلیف اسرا به معضل لانیحل برای تل آویو بدل شده است

موج برکناری بی بی جدی تر می شود

ادامه در صفحه 3

شهردار مشهد:  

جشنواره ابوذر نماد جهاد رسانه ای
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رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم:

دشمن سیاست »بیرون کشاندن مردم ایران از صحنه« را پیگیری می کند
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
قدرت بی نظیر نقش آفرینی مردم، حضور و 
پرچم داری ملت در هر عرصه و میدان را، 
راهبرد موثر و راهگشای امام خمینی و نظام 
اسلامی؛ و بی انگیزه کردن و بیرون کشیدن 
مردم از صحنه را، راهبرد دشمنان سرزمین 
پاک ایــران به ویژه آمریــکا و صهیونیزم 

خواندند.
به گزارش روزنامه صبــح امروز، حضرت 
آیــت الله خامنه ای، صبح روزگذشــته در 
ســالروز قیام تاریخی مردم قم در 1۹ دی 
13۵۶ در دیدار هــزاران نفر از مردم این 
شهر، قم را شــهر قیام و معرفت و جهاد 
نامیدند و با اشــاره به درس های ماندگار 
قیام خودجوش مردم مومن این شهر در 
1۹ دی 13۵۶، گفتند: این حادثه عظیم 
که در اعتراض به اقدام رژیم وابســته در 
انتشار مقاله ای موهن نسبت به امام خمینی 
صورت گرفت، اثبات قدرت نقش آفرینی 

مردم در حوادث بزرگ است.
ایشان، غزه را مصداقی عینی از این قدرت 
عظیم مردم دانســتند و گفتنــد: گروه 
کوچکی از مردم در زمینی کوچک، آمریکا 
با آن همه ادعا و رژیم صهیونیستی آویزان 
به آمریکا را با قدرت صبر و ایستادگی خود، 

عاجز کرده اند.
رهبر انقلاب، سرنگونی رژیم وابسته و ظالم 
طاغوت را در فاصله حدود یک سال از قیام 
جریان ساز مردم قم، نتیجه ملموس حضور 
مردم در صحنه برشــمردند و گفتند: این 
درس بزرگ را، امام بزرگوار در ســال های 
41 و 42 با حرف و عمل به ملت آموخت 
و نشــان داد که حضور مــردم در میدان 

معجزه آفرین است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای، تکیه بر 
توده های مردم را انتخــاب راهبردی امام 
در قبال روش های رایج سیاســی از جمله 
نشست وبرخاســت با احزاب و چهره های 
سیاسی دانســتند و افزودند: امام در 12 
خرداد 42 در فیضیه به میدان آمد، مردم را 
هم به میدان آورد و پرچم را بدست آن ها 
داد کــه قیام مــردم در 1۵ خرداد 42 در 
تهران، قم و ورامین و شهرهای دیگر، پاسخ 

ملت به این دعوت بود.
ایشــان قیام خودجوش 1۹ دی مردم قم 
را هم پاســخی به درس امام برای حضور 
همیشگی در میدان برشمردند و گفتند: 
تکیه بر مردم البته درس امیرمومنان است 
که در نهج البلاغه می فرماید توده های مردم 
تکیه گاه دین، بدنه اصلی جامعه و ذخیره 

روز رویایی با دشمن هستند.
مردم داری نقطه اصلی سیاست های نظام 

است
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسانی 
که حضور رئیس جمهور در میان مردم را 
»پوپولیسم« می خوانند، گفتند: مردم داری 
نقطه اصلی سیاست های نظام است؛ البته 
کیفیت کار کــردن با توده های مردم هنر 
بزرگی است که باید در آن تأمل و تعمق 

کرد.
رهبــر انقــلاب، »جهت دهــی دقیق« و 
»توان بخشــی معرفتــی« را دو لازمــه 
کشاندن مردم به میدان مبارزه و ایستادگی 
برشمردند و گفتند: هدف از دعوت مردم 
به حضور، حاکمیت اسلامی، عزت اسلامی، 
صــلاح کامل و اعتلای ملــت و مقابله با 

استکبار است.
ایشــان معرفت افزایــی مــردم را وظیفه 
اندیشــمندان، اســتادان، روشــنفکران، 
طلاب و دیگر قشــرهای موثــر در افکار 
عمومی خواندند و گفتند: آمریکایی ها با 
ساده اندیشــی و محاسبات غلط به همراه 
دلبستگانشــان بعد از 4۵ سال همچنان 
در حــال توجیه چهــره  رژیم منحوس و 
وابسته ای هستند که در 22 بهمن ۵۷ با 
لگد ملت از این خاک پاک به بیرون رانده 

شد.
رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم انگلیس 
در روی  کار آمــدن رضاخان افزودند: این 

عنصر دست نشانده به کمک عوامل انگلیس 
بعد از چند سال شروع به استحاله فرهنگی 
ملت کرد که »کشــف حجاب، تعطیلی 
حوزه ها و مراسم عزاداری« و اقدامات مشابه 

او را باید با این چشم نگاه کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به دخالت 
انگلیــس در روی کار آمدن محمدرضا و 
کودتای مشــترک آمریکا و انگلیس برای 
بازگرداندن شــاه فراری به قدرت در سال 
1332، افزودند: رژیم طاغوت اول، وســط 
و آخرش با کمک بیگانگان روی کار آمد 
و به حیات ننگینش ادامه داد و در مقابل 
این کمک ها، نه تنها نفت ایران بلکه عزت 
و دین و شــرف ملــت را هم به بیگانگان 
فروخت اما حالا بعضی ها درصدد توجیه آن 

رژیم فاسد هستند.
دشمن سیاست کلان »بیرون کشاندن 
مردم ایران از صحنه« را پیگیری می کند

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنان شان 
به تبیین راهبرد جبهه استکبار و استثمار 
در ایران پرداختند و افزودند: آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در نقطه مقابل راهبرد امام 
برای آوردن مردم به وسط میدان و سپردن 
پرچم تلاش و مبارزه به آنها، سیاست کلان 
»بیرون کشاندن مردم ایران از صحنه« را 
بکار گرفته اند و امروز هم در نهایت رذالت با 
روش های مختلف، این سیاست را پیگیری 

می کنند. 
ایشــان، تــلاش برای کوچک شــمردن 
حضور مردم در مناسبت های مهم را یکی 
از ترفندهای دشــمن برای خارج کردن 
مردم از صحنه دانستند و گفتند: تمسخر 
درباره  تردیدافکنی  اربعیــن،  راهپیمایی 
احترام مردم به سردار بزرگ ایران و منطقه 
و همچنین ایجاد تردید در زمینه حضور با 
عظمت مردم در جشن های مذهبی مانند 
نیمه شعبان از نمونه های سیاست راهبردی 
دشمن برای بیرون آوردن مردم از میدان 

است.
ایشــان، ســه ماه جنایت و کودک کشی 
صهیونیست ها را حادثه ای فراموش نشدنی 
در تاریخ دانستند و افزودند: حتی پس از 
نابودی و پاک شدن این رژیم از روی زمین، 
این جنایات فراموش نمی شود و در تاریخ 
خواهند نوشت روزی، عده ای در این منطقه 
به حکومت رسیدند که در طول چند هفته 
هزاران کودک را به قتل رساندند اما صبر 
مردم و ایستادگی و مقاومت فلسطینی، آنها 

را وادار به عقب نشینی کرد.
رهبر انقلاب در تبیین نشانه های شکست 
و ناکامی رژیم صهیونیستی پس از حدود 
100 روز جنایت، خاطرنشان کردند: آنها 
گفته بودند حمــاس و مقاومت را از بین 
می بریم و مردم غزه را منتقل می کنیم که 

نتوانستند و امروز مقاومت، زنده و سرحال و 
آماده است، در حالی که رژیم صهیونیستی، 
خسته و سرافکنده و پشیمان است و داغ 
باطن جنایتکار به پیشانی آن خورده است.

ایشان این هماوردی را یک عبرت دانستند 
و گفتند: این عبرت نشان می دهد باید خط 
ایستادگی در مقابل ظلم، زور، استکبار و 
غصب دنبال شود و مقاومت همچنان خود 
را به روز و آماده نگه دارد و از ترفند دشمن 
غافل نماند و به یــاری خدا هر جا امکان 

داشت به دشمن ضربه وارد کند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ان شاءالله 
روزی فراخواهد رســید کــه ملت ایران و 
ملت های مسلمان، غلبه صبر و ایستادگی 
و توکل به خدا بر دشمنان و شیاطین عالم 

را به چشم ببینند.
رهبر انقلاب افزودند: علت این دشــمنی 
آن است که فهمیده اند عامل پیشرفت و 
عزت یابی ایران، و مطرح شدن آن به عنوان 
یک قدرت شاخص در منطقه، و ایجاد عمق 
راهبردی بی نظیر برای نظام یعنی نیروهای 
مقاومت در سراســر منطقه، و شکســت 
همــه توطئه ها از کودتا و جنگ تحمیلی 
تا توطئه هــای امنیتی، حضور مردم ایران 
در صحنه است.حضرت آیت الله خامنه ای 
افزودند: البته در جایی که به هر دلیل مانع 
حضور مردم در صحنه شــده اند، دشمن 
خرسند شده است که خیلی از بخش های 

اقتصادی همین طور است.
ایشان از دیگر شگردها برای خارج کردن 
مردم از صحنه را تلاش رسانه های بیگانه 
برای مأیوس کردن مــردم و به خصوص 
جوانان از آینده دانستند و گفتند: تعمیم 
یا بزرگ نمایی نکات منفی، ترویج بی فایده 
بودن حضور در فعالیت های سیاســی و 
انتخابــات، و به رخ کشــیدن کمبودها و 
سختی های اقتصادی از جمله فعالیت های 

تبلیغاتی آنها است.
بدون شک، مشکل اقتصادی داریم

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته بدون 
شک، مشکل اقتصادی داریم و ضعف های 
گوناگونی هم بوده و ادامه پیدا کرده است 
که اگر تحقیق و دقت شــود، بیشتر این 
ضعف ها هم ناشی از حضور نداشتن مردم 
بوده و در عرصه های حضور مردم، ضعف ها 

کمتر است.
امروز قدرت ها داعیه دار تسلط و خدایی بر 

منطقه، از ملت ایران می ترسند
ایشان »ترســاندن از قدرت ها و از آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی« را ترفندی دیگر 
برای بیرون راندن مردم از میدان دانستند 
و گفتند: اگر قــرار بود ملت ایران از فلان 
قدرت بترســد، جمهوری اسلامی دیگر 
وجود نداشت ضمن اینکه امروز خیلی از 

قدرت هایی که داعیه دار تسلط و خدایی بر 
منطقه بودند، از ملت ایران می ترسند.

حضــرت آیــت الله خامنه ای ابــزار دیگر 
بیگانگان برای خارج کردن مردم از صحنه 
را »بی اعتقاد کردن مردم به عوامل حضور، 
شــجاعت و قدرت« خواندند و گفتند: در 
رأس عوامــل قدرت آفرین، ایمان دینی و 
تشــرّع است و تلاش و تبلیغات دشمن با 

هدف تضعیف این عوامل انجام می شود.
ایشان افزودند: به قضیه حجاب و امثال آن 
باید با این نگاه توجه و کار کرد که مسئله 
صرفا ناآگاهی عــده ای از موضوع حجاب 
نیست بلکه عده کمی با انگیزه مخالفت و 

معارضه این کارها را می کنند.
»ایجاد اختــلاف و دوقطبی کردن مردم« 
به نحوی که موضوع از اختلافات دوستانه 
خارج و به محکوم کردن هر حرفِ ولو خوب 
طرف مقابل منجر شود، شگرد دیگری برای 
خالی کردن میدان از حضور مردم بود که 
رهبر انقلاب پس از تبیین آن گفتند: راه 
مقابله با این نقشه ها، حضور مردم در مسائل 
سیاسی، اقتصادی، انتخابات و حتی مسائل 

امنیتی است.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: در زمینه 
مسائل امنیتی مردم می توانند با شناسایی 
عوامل دشمن به دســتگاههای امنیتی 
کمک کنند، همچنانکه تاکنون خیلی از 
مشــکلات امنیتی با کمک مردم برطرف 
شده و دستگاهها از وقوع فجایعی مشابه 
حادثه کرمان پیشگیری کرده اند که شاید 
بتوان گفت میزان خنثی سازی توطئه ها 

دهها برابر چیزی است که اتفاق می افتد.
ایشان ترویج حضور و نقش آفرینی مردم 
به عنوان رکن مهم اداره صحیح کشــور و 
لازمه قطعی دستیابی انقلاب به اهداف را 
نوعی تواصی به حق و وظیفه هر صاحب 
صدا و منبر برشمردند و افزودند: عالم دینی، 
مرجع، روحانی، استاد دانشگاه، هنرمند، 
مدیر، مسئول سیاسی، صداوسیما، و همه 
وظیفه دارند مردم را به حضور در میدان و 
ایستادگی در آن ترغیب کنند البته وظیفه 
مسئولان حکومتی سنگین تر است چرا که 
مردم آماده اند و باید زمینه را برای حضور 

آنها آماده کرد.
رهبر انقــلاب، اجتماع عظیــم مردم در 
چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، 
حضور مردم در راهپیمایی های 22 بهمن 
و روز قــدس و اجتماع در ایام الله همچون 
سالروز ۹ دی را نشــانه های بارز آمادگی 
مردم برای حضور در میدان دانســتند و 
گفتند: مردم در سالروز شهادت سردار پر 
افتخار از راههای دور برای زیارت به کرمان 
آمدند و بــا وجود آن اتفاق فاجعه بار، فردا 
همان اجتماع مردمی با همان شــدت و 
قدرت و انگیزه ادامه یافت. این یعنی مردم 
آماده هستند و ما مسئولان باید زمینه را 

برای حضور آنها آماده کنیم.
اصرار داریم عوامل واقعی و پشت پرده 

حادثه کرمان را شناسایی و آنها را سرکوب 
کنیم

ایشــان در خصوص قضیه اندوه بار کرمان 
خاطرنشــان کردند: این فاجعه به معنی 
واقعی ملت ما را مصیبت زده کرد، البته ما 
اصراری نداریم که این و آن را متهم کنیم 
اما اصرار داریم عوامل واقعی و پشت پرده 
موضوع را شناسایی و آنها را سرکوب کنیم 
که ان شاءالله مسئولان محترم که به طور 
جدی  مشغول کار هستند، بتوانند عواملی 
را که در این جنایت دخالت داشتند و پشت 

آن بودند، به سزای اعمالشان برسانند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی 
سخنانشــان، موضوع غــزه را مورد توجه 
قــرار دادند و با اشــاره به تحقق تدریجی 
پیش بینی های روشن بینان در این موضوع 
گفتند: پیش بینی می شــد که پیروز این 
میدان، مقاومت فلســطین است و آنکه 
شکســت خواهد خــورد، رژیم خبیث و 
ملعون صهیونیستی اســت که امروز این 

پیش بینی در حال تحقق است.

روحانی: فکر نمی کردم بعد از 
بیانات اخیر رهبری، این همه نامزد 
انتخابات مجلس را ردصلاحیت کنند

رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم روز گذشــته 
در دیدار جمعی از رؤســای سابق آموزش و پرورش و فرهنگیان با 
گرامی داشت یاد و خاطره آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: آیت الله 
هاشمی به فکر آینده کشور و همواره در پی آبادانی و رشد و عظمت 
ایران بود. مانند امیرکبیر می اندیشــید و عظمت، اعتلا و استقلال 

ایران را می خواست
به گــزارش انتخاب، روحانی با تاکید بر اینکه مســائل آموزش و 
پرورش نمی تواند از مســائل کل کشــور جدا باشد، اظهار داشت: 
متاسفانه اعتماد عمومی و امید و سرمایه اجتماعی کاهش یافته و 
سختی معیشت روز به روز بیشتر می شود. برای همه مردم از جمله 
نوجوانان و جوانان اگر آینده روشــن و قابل اعتماد نباشد، زندگی 
بسیار دشوار و سخت خواهد شد. آن ها می خواهند بدانند اگر درس 
خواندند، آیا حداقل زندگی را می توانند تامین کنند؟ خصوصا که 
شرایط خودشان را حداقل با زندگی مردم در کشور های همسایه 

مقایسه می کنند.
او به وجود شکاف بین خواسته های نسل جوان با بخشی از حاکمیت 
اشاره کرد و گفت: عده ای درون نظام، طبق برنامه ریزی ناقص خود 
تلاش می کنند کشور را فقط طبق نظر خودشان اداره کنند. اما ما 
نمی توانیم جــدا از دنیا زندگی کنیم و بگوییم دور خودمان دیوار 
می کشیم. مگر با ممنوع کردن ویدئو، دین جوانان مصون ماند؟ آیا 
ممنوع کردن ماهواره و جمع آوری آن ها از پشت بام خانه ها جواب 

داد؟ آیا درباره فضای مجازی 
این روش ها نتیجه می دهد؟

دکتر روحانی افزود: باید با 
دنیــا زندگی کنیم و دین و 
ایمان ما هم حفظ شود. افراد 
فراوان ایرانی و غیرایرانی در 
خارج از کشــور و در غرب 

هستند که ایمان آن ها از ایمان برخی افراد داخل کشور هم بیشتر 
است. آن ها در جامعه ای زندگی می کنند که آزادی کامل دارند، اما 
هم نماز می خوانند و هم روزه می گیرند. پس راهش این نیست که 

برخی می روند.
رئیس دولت تدبیر و امید به نکاتی اشــاره کرد که در سال 1400 
گفته بود که »فکر نکنید اگر همه قوا یکدست شد معضلات کشور 
رفع خواهد شد« و اظهار داشت: برخی به من می گفتند اگر کسی 
که خودشان می خواهد بیاید و همه قوا یکی شوند، مشکلات کشور 
را حل می کنند. من گفتم اگر مشکلات حل شود خوب است، اما 

می ترسم این طور نشود و دیدیم که نشد.
وی اظهار داشت: الان می گویند تاثیر انتخابات چیست و چه فرقی 
می کند چه دولت یا مجلسی سر کار باشد؟ اما اگر مجلس یازدهم نبود 
و مجلس دیگری وجود داشت قانونی اقدام راهبردی را در ۹۹.۹.11 
تصویب نمی کرد. با این قانون دست همه را بستند تا برجام حل نشود. 
طبق این قانون برجام در صورتی قابل اجراست که همه تحریم های 
هسته ای و غیرهسته ای برداشته شــود. معلوم بود که تحریم های 
غیرهسته ای با برجام برداشته نمی شود. من آن زمان هم اعلام کردم 
که این مصوبه مجلس خلاف قانون اساسی است. متأسفانه شورای 
نگهبان به نامه من توجه نکرد و مصوبه تائید شــد. پس اینکه چه 

مجلس و دولتی بر سر کار باشد، بسیار تاثیرگذار است.
دکتر روحانی با تاکید بر اینکه ما نمی توانیم نســبت به مســاله 
انتخابات بی تفاوت باشیم، گفت: من فکر نمی کردم بعد از بیانات 
اخیر مقام معظم رهبری، این همه نامزد انتخابات مجلس شورای 
اســلامی را ردصلاحیت کنند. تصور می کردیم هیأت های نظارت 
اقدام هیأت های اجرایی را جبران می کنند. اما بســیاری از افرادی 
که امید داشتیم در استان ها و تهران تائید شوند تا مردم بیشتر پای 

صندوق رأی بیایند، تائید نشدند که کار خیلی سخت شد.
دکتر روحانی با بیان اینکه تائید کردن 11 هزار نفر عمدتاً از یک 
جناح چه تاثیری دارد؟، تاکید کرد: به جای 11 هزار نفر اگر 110 
هزار نفر را هم از یک جناح تائید کنید باز همان عده ای که قرار بود 
در انتخابات شرکت کنند پای صندوق رأی می آیند و مشارکت را 
افزایش نمی دهد. مشارکت پایین در انتخابات برای کشور و نظام 

تأثیر نامطلوبی به جای می گذارد.
او با تکرار پیشــنهاد رأی دادن اعتراضی گفت: دو نوع می توان به 
شرایط حاکم اعتراض کرد. یک راه اینست که در انتخابات شرکت 
نکنیم، اما این راه نتیجه ای در پی نخواهد داشت. راه بهتر اینست 
که پای صندوق رأی برویم و به فردی که به شرایط امروز معترض 
است، رأی دهیم. رأی اعتراضی بهتر از رای ندادن است. مشکلات ما 

در نهایت باید با صندوق رأی حل شود، راه دیگری نداریم.
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موج برکناری بی بی جدی تر می شودتعیین تکلیف اسرا به معضل لانیحل برای تل آویو بدل شده است
السنوار را دیدند، گفتند که در واقع آنها را 
تقویت کرده و به آنها کمک کرده اســت. 
در آن زمان نتانیاهو مجبور به مداخله شد 
و به خانواده اسرا گفت که اسرا همیشه در 
ذهن ساره هستند. البته گردان های شهید 
عزالدین القســام شــاخه نظامی حماس 
پیشتر با انتشار یک ویدئو خطاب به خانواده 
اسرای صهیونیست نزد مقاومت در غزه، از 
آنها خواست به گفته های بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر این رژیم اعتماد نکنند
در همین راستا و طبق گزارش شبکه 12 
رژیم صهیونیستی، کوهن پیام های دیگری 
را به اعضای خانواده اســرای صهیونیستی 
منتقل کرده و تقریبــاً هر هفته از طریق 
برنامه »زوم« با آنهــا تماس می گیرد. وی 
در آخرین تماس خود طی هفته گذشــته 
از طریق برنامه زوم خطاب به خانواده اسرا 
گفت: به تظاهرات علیه دولت ادامه دهید و 
برای بازگرداندن اسرا باید دولت را تحت فشار 
قرار داد. این مسائل منعکس کننده ناامیدی 
بزرگ خانواده اســرای صهیونیستی است؛ 
اعضای خانواده اسرای صهیونیست می گویند 
از ترس اینکه اسرایشان بازگردانده نشوند 
می ترسند از دولت انتقاد کنند. آنها احساس 
می کنند که هر کاری که در توان دارند برای 
آزادی عزیزانشان انجام نمی دهند. پیش از 
این خانواده های اسرای اسرائیلی که توسط 
مقاومت فلسطین در غزه نگهداری می شوند، 
نامه ای به دولت اشغالگر به ریاست بنیامین 
نتانیاهو ارســال کردنــد و در آن خواهان 
کار روی یک معامله جدید تبادل اسیران 
صهیونیست شــدند. خانواده های اسرای 
صهیونیست در بیانیه خود اعلام کردند: »هر 
دقیقه بسیار مهم است و جان اسرا در خطر 
واقعی قــرار دارد و ما یکی پس از دیگری 

تابوت ها و پیکرها را تحویل می گیریم.«

در ایــن بین و درپی افشــای تیراندازی و 
شــلیک گلوله ارتش رژیم صهیونیستی 
به شــهرک نشــینان در شــهرک های 
صهیونیست نشین اطراف نوار غزه در هفتم 
اکتبر )1۵ مهر(، خانواده این شهرک نشینان 
خواهان تحقیقات جامع و شفاف درباره این 
موضوع شــدند. به گزارش روز شنبه ایرنا، 
روزنامه صهیونیستی »هآرتص« نوشت که 
خانواده های صهیونیست هایی که در جریان 
عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر در 
خانه ای در داخل شهرک صهیونیست نشین 
»بئیری« در اطراف نوار غزه بر اثر شــلیک 
گلوله تانک های ارتش رژیم اسرائیل کشته 
شدند، در نامه ای به رئیس ستاد مشترک 
ارتش ایــن رژیم خواهان تحقیقات جامع 
و شفاف درباره علت اتخاذ تصمیم شلیک 

گلوله به این خانه شدند.
خانواده های اسرای صهیونیست برای 

دستیابی به توافق تبادل وارد قطر شدند
به موازات برگــزاری اعتراضات و تظاهرات 
گسترده و فشار بی سابقه به نتانیاهو، خانواده 
اسرای صهیونیست با ناامیدی از بی بی، خود 
راسا وارد فاز مذاکره شده اند و در این رابطه 
رســانه های عبری گزارش دادند که شش 
خانواده اسیران اســرائیلی روز جمعه وارد 
دوحه پایتخت قطر شــدند و امیدوارند که 
برای آزادی این اسیران به توافق برسند. به 

گزارش ایسنا، شبکه »I24NWES« در 
خبری نوشت که قرار است این خانواده ها با 
سفیر آمریکا در قطر و سپس با نخست وزیر 
قطر دیدار کنند و در آنجا خانواده ها تلاش 
خواهند کرد تا موضوع اسرای صهیونیست 
را بــا قطر که نقش میانجــی را ایفا کرده، 
پیش ببرند. قطر در توافق قبلی برای آزادی 
اسیران صهیونیست و رد و بدل کردن پیام 
بین اشغالگران و حماس ایفای نقش کرد، 
در حالی که مذاکرات در حال حاضر متوقف 
شده است. در این راستا، تامر پاردو، رئیس 
سابق موساد اظهار داشت: »متاسفانه اسرائیل 
از روز اول به گروگان ها )اسیران صهیونیست( 
اولویــت نداد. مدیریت دو ماموریت به طور 
همزمان غیرممکن است. اگر اسرائیل آزادی 
گروگان ها را هدف اصلی خود قرار می داد به 
نظر من نتیجه کاملا متفاوت بود.« دنیل 
هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز روز پنجشنبه هفته گذشته اعلام کرد که 
سه اســرائیلی مفقود، در نوار غزه بازداشت 
شــده اند و تعداد اسیران را 13۶ نفر عنوان 
کرد. بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی پیشتر تاکید کرد که این رژیم 
در حال تلاش برای بازگرداندن همه اسیران 
اســت و افزود که قطر و مصر دو پیشنهاد 
جداگانه برای پیشــبرد ایــن موضوع ارائه 
کرده اند. این در حالی است که جنبش های 

حماس و جهاد اســلامی قاهره را از تعلیق 
مذاکرات با صهیونیست ها درباره آتش بس 
پس از تــرور صالح العاروری، معاون رئیس 
دفتر سیاسی حماس در حمله اشغالگران 
به حومه جنوبی بیروت باخبر کردند. پیش 
از این ترور، اســماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاســی حماس در یک سخنرانی ضبط 
شده گفت که این حماس به پیشنهادات 
مصر و قطر در خصوص آتش بس در غزه 
پرداختــه و دیدگاه خود را در این زمینه به 

آنها ابلاغ کرده است.
کشته شدن اسرا توسط صهیونیست ها 

در میانه اعتراضات و تظاهرات گســترده 
خانوده های اسرای صهیونیست و نیز تلاش 
های دیپلماتیک آنها برای آزادی سربازان،  
گردان های القســام ویدیویی را از سربازان 
اسیر صهیونیستی منتشر کردند که اخیرا 
توسط ارتش رژیم صهیونیستی کشته شدند. 
به گزارش ایسنا، گردان های عزالدین القسام، 
شاخه نظامی جنبش حماس ویدیویی را از 
سربازان اسیر صهیونیستی که اخیرا توسط 
ارتش رژیم صهیونیستی در محله الشجاعیه 
در شرق غزه کشته شدند، منتشر کرد. در 
این ویدیو یک افسر در کنار سه سرباز دیده 
می شود که به نظر می رسد به همراه آن ها به 
دست ارتش این رژیم کشته شده اند. ارتش 
این رژیم مدعی شده بود که اشتباهی آن ها 
را کشته اســت. ارتش رژیم صهیونیستی 
صحبتی درباره وجود یک افســر به همراه 
این سه سرباز نکرده بود اما در این ویدیو در 
کنار آلون شمریز، سامر طلالقه و تام حییم، 
ســربازان ذخیره ارتش، ساخی ادن، افسر 
ذخیره نیز دیده می شــود. به نقل از سایت 
عربی21، این چهار نفر در این ویدیو که چند 
روز قبل از کشته شدنشان گرفته شده بود، 
می گویند که امیدوارند بنیامین نتانیاهو، این 

جنگ را به خاطر آزادی شان متوقف کند.

بمناسبت یکصد و هفتاد ودومین سالروز شهادت میرزا تقی 
خان امیرکبیر؛

اثرات میراثی امیرکبیر در حوزه مختلف
فعال  رضائی:   حسین  دکتر 
حوزه فرهنگی و گردشــگری ؛ 
توطئه خواص دربار قاجار،  صدر 
الاعظم 44ساله ایران را بکام مرگ 

برد.
صبحگاه 20 دیمــاه 1230 در 
حالی آغاز شد که توطئه ای برای 

حذف بزرگ مرد تاریخ اصلاحات ایران )امیرکبیر( در حال وقوع بود،  این 
توطئه به مدیریت مهد علیا، آقاخان نوری،  دسیسه های داخلی و خارجی 
و دســتور ناصر الدین شاه توسط علی خان فراش باشی در حمام فین 

کاشان )میرزا تقی خان امیرکبیر(  را شهید و بدیار حق فرستاد.
از آن واقعه 1۷2 سال میگذرد و امیر کبیر چهره ای نا آشنا برای مردم 
ایران نیست،  از او بسیار شنیده ایم و خدمات او در کتب مختلف به تحریر 
آمده اســت اما آنچه بیش از همه باید به آن توجه داشت اثرات میراثی 

امیرکبیر در حوزه های مختلف فرهنگی و میراث فرهنگی است.
3۹ ماه اصلاحات در حوزه ها اجتماعی، مالی، آموزشی، فرهنگی و نظامی،  

یادگار های ماندگار ی از او گذاشت ؛
بنیانگذاری نخستین بیمارستان دولتی، اصلاح امور مالی کشور، ایجاد 
عدالت خانه شرعی، مدرسه عالی دارالفنون، ایجاد چاپخانه و انتشار روزنامه 

وقایع اتفاقیه.
امیرکبیر در اصلاحات دینی،  برای حاکمیت دین و اخلاق از هیچ تلاشی 
فرو گذار نکرد، بجهت ممانعت از اهانت به قرآن،  دستور منع چاپ آیات 
قرآن کریم را روی کاغذ های باطله صادر و برای آن مجازات قائل شد،  با 

فرقه بابی گری مخالفت و رهبر آن را مجازات نمود.
در حوزه نشر تلاش های زیادی برای انعکاس خدمات صدراعظم شده 

است.
در حوزه ســینما نیز چند سریال و فیلم بلند،  توسط اهالی این حوزه 
ساخته شد که بازیهای خوب هنرمندان در نقش امیرکبیر در سریال های 
سلطان صاحبقران،  امیرکبیر و سالهای مشروطه از او چهره ای بیادماندنی 

گذاشت.
درحوزه میراث فرهنگی، این وزارتخانه،  ضمن ثبت ملی منزل مسکونی 
)امیر( در هزاوه اراک بتاریخ 8۹.11.1۶ نسبت به بازسازی آن اقدام و در 
همین راستا در صدد افتتاح موزه امیرکبیر در مجموعه میراث جهانی کاخ 

گلستان است، اما انتظارات از این وزارتخانه چیست
 با کمک انجمن مفاخر ایران مرمت و بازسازی مزار امیرکبیر در کربلا 

انجام شود.
با کمک ســازمان حج و زیارت در برنامه سفر زائَرین ایرانی به عتبات ،  

بازدید از مزار امیرکبیر قرار گیرد.
با کمک آستان قدس از مدارک اهدایی در موزه آن آستان،  شامل اسناد 
حکومتی با مهر و امضا امیر کبیر ،  قرآن سفارشی امیر در سال 1224 
بخط عبدالوهاب شیرازی که توســط بانو مهر آسا اهدا شده و روزنامه 
دارالخلافه تهران که نخستین شماره آن با سرمقاله امیر بچاپ رسیده 

عکس و فیلم تهیه و در سایر موزه ها قرار گیرد. 
موزه امیرکبیر کاشان تقویت شود.

 در 20دیماه موزه های مشــهد،  اراک، تهران، کاشان، و برج میلاد که 
تندیس )امیر(  در آن است رایگان شود.

 دفتر کار امیر کبیر و دارالفنون بازسازی و مرمت و به حوزه های فرهنگی 
ملحق شود.

خسرو معتضد تاریخ نگار معتقد است امیرکبیر صنایع دستی را احیا و 
برای ساخت سماور و کالسکه تشویقی قرارداده و چوقابافی مازندران را 
احیا نموده است لذا در طرح محتوای موزه امیرکبیر از این حوزه غفلت 

نشود.
جشنواره مجازی امیرکبیر با محتوای غنی تر و فراگیر تر برگزار شود.

 نشان امیرکبیر با کمک شورای عالی فرهنگی طراحی و اجرایی شود.
لازم است بدانیم امیرکبیر یک تئوریسین نبود بلکه یک مدیر عملیاتی 
بود و بقول قائم مقام وزیر محترم میراث، ))امیرکبیر تاریخی در حوزه 
حکومتی خود مانند هر مدیر اجرایی اشتباهاتی داشته ولی امیرکبیر 
مردمی آن شــخصیتی است که قهرمان مبارزه با استبداد و استکبار و 

مروج اصلاح و خیر خواه مردم است.
او حافظ منافع ملت بود و اعتقاد داشت، دوران افول و عقب ماندگی ملتها 
زمانی شروع میشود که :جای اندیشیدن را تقلید، جای تلاش و کوشش 
را دعا،جای فکر کردن به ارزوهای بزرگ را قناعت و جای اراده برای رفتن 

و رسیدن را قسمت بگیرد.
روحش شاد و یادش را با قرائت شعر مزارش گرامی میداریم.

خاک ملال از جهان /رفت به هفتم آسمان
رفت به گلشن جنان /وارث آصف جما

کارگشایی متقی، حارس ملک دین تقی
آنکه به سهم او شقی،  شد بسوی جهنما

یاداشت

جی
خار

ست 
سیا

آگهي مزایده الکترونیک شماره 1402/03
برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل برگزاری مزایده از خرید ، دریافت اسناد 
مزایده تا ارسال پیشنهادات قیمت، واریز وجه تضمین )ودیعه( مزایده،  بازگشایی پاکت ها،اعلام به برنده، در بستر سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت  WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.
متقاضیان مي توانند جهت بازدید اموال در زمان و محل اعلامي مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات با شماره تلفن 38۷۶۷00۵ با 

کد0۵1 تماس حاصل نمایند.
 یک سازمان دولتي در استان خراسان رضوی در نظر دارد  تعداد 1۵۶ دستگاه خودروی )سبک،سنگین،موتورسیکلت( و تعداد 13 
دستگاه اموال منقول )تلفن همراه/دستگاه کارت خوان(  را با جزئیات مندرج در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به آدرس SETADIRAN.IR و با شماره مزایده1402/03 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
تاریخ نمایش در سایت )انتشار(: از تاریخ  1402/10/1۷  ساعت   12:00

مهلت بازدید: از تاریخ   1402/10/23     لغایت 1402/10/2۷   از ساعت   0۹:00 الي  14:00
مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد مزایده: تا تاریخ  1402/10/2۷    ساعت 14:00 

زمان بازگشایی پیشنهادات: تاریخ    1402/11/01     ساعت ۹ صبح
زمان اعلام برنده: تاریخ  1402/11/04   ساعت ۹ صبح

تحویل مال: پس از تسویه حساب کامل و تایید فیش واریزی به مدت 48 ساعت و پس از آن تا 10 روز کاری
نحوه تسویه حساب خریداران به صورت حضوری و پس از دریافت شناسه پرداخت از حوزه اموال می باشد

1- محل بازدید خودروها : کیلومتر2۵ جاده مشهد - چناران- بعد از پیچ ساغروان- شهرک صنعتی فردوسی- کوچه اول- سمت 
راست

کلیه هزینه هاي جانبي از قبیل: عوارض سالانه شهرداري، مالیات مشاغل و نقل و انتقال سند به عهده برنده مزایده خواهد بود 
و متقاضي میبایست شخصاً نسبت به استعلام دیون دولتي از طریق ادارات دولتي اقدام نماید.

پیگیري کارت هوشمند و پیگیری و هزینه تعویض اتاق ، تعویض موتور ، تغییر وضعیت ، تغییر رنگ ، اخذ پلاکت  و ... مشمول 
ماده 30 قانون تعویض پلاک میباشد که متحمل جریمه بوده و بر عهده برنده مزایده میباشد .

ملاحظات مهم!!!  
  به منظور اطمینان از وضعیت خودروها به صورت حضوری بازدید نمایید. 

  نحوه پرداخت ودیعه ده درصد تضمین به صورت پرداخت الکترونیک در سامانه تدارکات می باشد.
 مهلت استرداد ودیعه ده درصد دو هفته پس از اعلام برندگان مزایده خواهد بود.

 خودروهای اوراقی برابر دستورالعمل راهور اوراق می گردند. )شرایط اوراق پیوست مستندات (
  خریداران خودروهای اوراقی قبل از تحویل خودرو می بایست از دفترخانه 14۷ نسبت به تهیه  تعهد محضری به منظور عدم هر 

گونه اقدام جهت بازسازی ، استفاده و فروش خودرو، اقدام نمایند.
شناسه آگهی: 1۶3۹382
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افزایش قیمت روغن موتور تکذیب شد
مصرف  حمایــت  ســازمان 
کننــدگان و تولیدکنندگان 
افزایش  هرگونــه  کرد  اعلام 
قیمت روغن موتور بدون اخذ 
مجوز کارگــروه تنظیم بازار 

ممنوع است.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
اعلام کرد: با توجه به انتشار اخباری مبنی بر موافقت سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با افزایش قیمت روغن موتور اعلام 
می شــود از آنجایی که روغن موتور بنزینی و گازوئیلی از جمله اقلام 
مشمول قیمت گذاری تثبیتی بوده و هرگونه تغییر قیمت آن در صورت 
تصویب کار گروه و ستاد تنظیم بازار عملیاتی می شود، تاکنون هیچ گونه 
مصوبه ای از ناحیه متولیان امر در این خصوص ابلاغ نشده است و اصولاً 
این سازمان و سایر دســتگاه های ذی ربط پیش از تصویب، هیچ گونه 

جایگاهی مبنی بر موافقت با افزایش قیمت ندارند.
لذا ضمن تکذیب خبر-موافقت سازمان حمایت با افزایش قیمت روغن-

تاکید می شود هرگونه افزایش قیمت بدون اخذ مصوبات لازم غیرقانونی 
و از مصادیق بارز گرانفروشی بوده و در صورت افزایش قیمت با واحدهای 
متخلف برخورد جدی صورت خواهد گرفت و کلیه واحدهای تولیدی 
مکلف هستند بدون وقفه و مطابق رویه قبل نسبت به عرضه مکفی روغن 

در بازار اقدام کنند.
بدیهی است فرایند تولید و عرضه و میزان آن به صورت ویژه مورد رصد 
و پایش قرار گرفته و با هرگونه کاهش یا توقف عرضه و دپوی محصول بر 
اساس قوانین موجود برخورد تعزیری خواهد شد کلیه واحدهای تولیدی 
و توزیعی مکلف هستند بدون وقفه نسبت به تولید و عرضه این محصول 
اقدام نمایند هموطنان گرامی می توانند در صورت گران فروشی و دپوی 

محصول و عدم عرضه مراتب را از طریق سامانه 124 گزارش کنند.

فروش آنلاین دخانیات ممنوع است
دادگستری کل استان تهران اعلام کرد که فروش دخانیات توسط برخی 

از فروشگاه های آنلاین و پلتفرم های اینترنتی ممنوع است.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از ایســنا، دادگســتری کل 
استان تهران در پی وصول گزارشاتی مبنی بر فروش دخانیات از طریق 
فروشگاه های آنلاین و پلتفرم های اینترنتی به اتحادیه کشوری کسب و 
کارهای مجازی تذکر داد. بر این اســاس، گزارشات واصله حاکی از این 
اســت که برخی از فروشگاه های آنلاین و پلتفرم های اینترنتی به رغم 
ممنوعیت فروش مواد دخانی در فضای مجازی، نســبت به فروش این 
مواد علی الخصوص به افراد با سنین پایین )زیر 18 سال( اقدام می کنند 
که این امر برابر ماده 12 قانون جامع »کنترل و مبارزه ملی با دخانیات« 

و ماده 10 آیین نامه اجرایی این قانون ممنوع است.
در همین راستا، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کل اســتان تهران، اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی را مکلف 
می کند تا از اســتمرار این موضوع جلوگیری کند و در غیر این صورت 
برابر قوانین و مقررات، برخورد قانونی و قضایی لازم با متخلفان به عمل 

خواهد آمد.

یک راهکار مخفی برای پوشش کسری تراز منفی ارزی دولت؛

نرخ واقعی دلار چند است؟

تاثیر شــوک های اخیر بازار ارز و تمایل 
دلار به افزایش قیمت می تواند نشانه یک 
واقعیت اقتصادی در کشور باشد و آن روند 
واقعی نرخ دلار است. روندی که به گفته 
»فردین آقابزرگی« کارشــناس بازارهای 
مالی به صورت عملیاتی در حال افزایش 
است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
بــه نقل از اقتصاد 24؛ پس از آن که بازار 
دلار تحت تاثیر آغاز تنش ها در نوار غزه 
روند افزایشی به خود گرفت و به نرخ ۵3 
هزار تومان رسید، وقوع حادثه تلخ کرمان 
دومین شوکی بود که بازار ارز را در نیمه 
دوم سال دچار هیجان کرد. بر این اساس 
دلار در روز چهارشنبه 13 دی ماه باز هم 
موقعیت را ناامن دیده و آرایش صعودی 
به خــود گرفت. اگرچه شــدت واکنش 
زیــاد نبود، اما جلوی حرکت کاهشــی 
دلار را گرفت. در این مدت این اسکناس 
گرایش شــدیدی برای ورود به کانال 40 
هزار تومانی پیدا کرده بود و به دنبال آن 
دیگر بازار های مالــی از طلا تا بورس در 
رکود شدیدی فرو رفته بود. بر این اساس 
قیمت دلار در بازار روز دوشنبه، هجدهم 
دی مــاه روی رقم ۵0 هزار و ۹00 تومان 

در نوسان بود. اما تاثیر شوک های اخیر بازار 
ارز و تمایل دلار به افزایش قیمت می تواند 
نشانه یک واقعیت اقتصادی در کشور باشد 
و آن روند واقعی نرخ دلار اســت، روندی 
که به گفته »فردین آقابزرگی« کارشناس 
بازار های مالی به صورت عملیاتی در حال 
افزایش اســت. بر این اســاس آنطور که 
مسوولان ادعا می کنند دلار در مشت نهاد 
بانک مرکزی نیست و بازار در سکوت کار 
خود را به پیش می برد. این را در بالا رفتن 

نرخ تورم می توان دید.
بازار ارز در فضای امنیتی به سر می برد

به گفته آقابزرگی در فضای مدیریت شده 
و امنیتــی بازار ارز که با بالا رفتن نرخ ارز 
در فردوســی و منوچهری چند صراف و 
ارزفروش بازداشت می شوند، ما نمی توانیم 
نقطه دقیق تلاقی عرضه و تقاضا و نقطه 
شکل گیری قیمت در بازار آزاد را ببینیم. 
اما بر اساس آن چه به عنوان یک مصرف 
کننده لمس می کنیم، یک واقعیت آشکار 
می شود. واقعیت این است که با محاسبه 
واردات لوازم خانه، لوازم الکترونیکی، لوازم 
خودرو یا کلیه لوازم وارداتی می توان فهمید 
این کالا ها با نرخی بالاتر از ۶0 هزار تومان 

دارد چنج می شود. مبنای محاسبه این 
رقم است. بر همین اساس است که وقتی 
کالایی مثل نرخ دلاری گوشی آیفون را 
با کشور های خارجی مقایسه می کنیم، 
می بینم در خارج از کشور خیلی ارزان تر 
است. به این دلیل که در کشور ما نرخ دلار 

بالاتر است و در اختیار همه نیست.
بنابراین به گفتــه وی آن چه را که روی 
ویترین می بینیم یک بخش است و بخش 
دیگرش را به صــورت ملموس می توان 
در کالا های مصرفی دید. با توجه به این 
موضوع روند و حرکت ما به صورت عملی 
به سمت بالای ۶0 هزار تومان میل پیدا 
می کند در حالی که ممکن اســت روی 
کاغذ بین 4۹ تا نهایتــا ۵1 هزار تومان 
باشــد؛ بنابراین دلار از ابتدای ســال به 
صورت عملیاتی درحال رشد بوده است. 
در ابتدای سال، 4۷ یا 48 هزار تومان بوده 
و محصــول در حال حاضر دارد با نرخی 

بالای ۶0 هزار تومان وارد می شود.
ارز ترجیحی؛ از فسادزایی تا تورم زایی

انتشــار آماری در روز های گذشته نشان 
می دهد که از آذر 1401 تا آذرماه امسال 
قیمت کالا هایی که ارز ترجیحی گرفته اند 
در مقایسه با کالا هایی که ارز نگرفته اند، 
دوبرابر شده است. فردین آقابزرگی در پاسخ 
به چرایی وقوع چنین اتفاقی می گوید: این 
نرخی است که ما اسم ترجیحی را روی 
آن گذاشــتیم و با آن اولویت می دهیم و 

کالایی را از سایر کالا ها متمایز می کنیم. 
شکایات و پرونده های قضایی در ده سال 
گذشته نشان دهنده این است که شکل 
ظاهر با محتوا و عملکرد متفاوت بوده و 
هست. یعنی آن کالا هایی که ارز ترجیحی 
و اولویــت دار به آن هــا تخصیص داده 
می شــود، چون در این میان یک رانت یا 
یک ما به التفاوت و یک پریمیومی ایجاد 
کرده و کالای هدف یا وارد نشده یا تولید 
نمی شود. در نتیجه بر اثر کمبود عرضه 
قیمتش افزایش پیدا می کند. مثلا با ارز 
4200 تومانی ادعا می کنند شکر و روغن 
وارد می کنند، ولی وقتی به جایش پورشه 
وارد می شود، دلیل آن را هم جهش ارزی 
یا حذف یارانه عنوان می کنند.در صورتی 
که به گفته این کارشناس بازار های مالی 
، محاســبات اولیه ما روی کاغذ حاکی از 
این اســت که اگر قبلا 100 تومان برای 
تامین فلان محصول ارز تامین می کردیم، 

اگر شد 200 تومان حداکثر 100 درصد 
افزایش قیمت داشــته باشــید نه 2۵0 
درصد. این به نظرم غیر هدفمند بودن و 
نظارت نداشتن در نحوه تخصیص ارز را 
نشان می دهد. آخرین مورد آن را می توان 

در پرونده چای دبش مشاهده کرد.
تورم فزاینده؛ دم خروس نرخ غیرواقعی ارز

به هر ترتیب حالا به تازگی اعلام شــده 
که 200 قلم کالا از فهرست ارز ترجیحی 
خارج شــده است، موضوعی که به گفته 
این تحلیلگر بازار های مالی نشان دهنده 
کسری تراز ارزی دولت بوده و در تناقض 

آشکار با آمار اخیر دولت است.
آقا بزرگی در این باره توضیح می دهد: این 
اقدام در یک تناقض آشکار با آمار اعلامی 
دولت اســت، مبنی بر اینکه تراز ارزی ما 
در شــش ماهه ســال 1402 حدود 12 
میلیارد دلار مثبت است. در شرایطی که 
تورم 4۵ درصد را رســما مراجع مربوطه 

اعلام می کنند، چطور ما چنین تصمیمی 
گرفتیم کــه ارز ترجیحی را از روی اقلام 
کالا های اساســی برداریــم در حالی که 
ماهیتا می دانیم که اقلام خوراکی به طور 
متوســط بالای 1۵0 درصد افزایش پیدا 
کرده است. خب مسلما برداشتن این نرخ 

نشان دهنده این است که ما ارز نداریم.
به باور وی اگر ما ارز داریم نباید این نرخ 
را از روی کالا های ضروری برمی داشتیم. 
اگر حالا برداشتیم نشانه این است که ما 
تنها روی کاغذ نفت می فروشیم و فلان 
قدر درآمد کســب می کنیم. در صورتی 
که میــزان تخفیف فروش نفت ما، نحوه 
بازیافت و وارد شدن ارز به چرخه مبادلات 
ارزی کشور دو سوال را مطرح می کند. آیا 
منابع حاصل از صادرات در چرخه ارزی ما 
برمی گردد یا خیر؟ یا ما صرفا چاره ای جز 
واردات از کشوری که محصول به آن صادر 

کردیم نداریم؟ مثل هند و چین.
فردین آقابزرگی در ادامه تصریح می کند: 
این تصمیم در راستای ترمیم و پوشش 
کســری تراز منفی ارزی دولت اســت. 
در بدترین شــرایط درحالی که رکود در 
کشور حاکم است ما نرخ ارز ترجیحی را 
هم برداریم، حداقلش این است که همین 
تورم تداوم خواهد داشت. نه به آن ترتیبی 
که یکسره در سخنان مسئولان می شنویم، 
مبنی بر اینکه تورم کنترل شده یا در حال 

کاهش است.
خبر
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شناور شدن قیمت ها اتفاق خوبی برای سینماست

قیمت واقعی بلیت سینما 5۰۰ هزار تومان است!
محمد احمدی معتقد اســت به طور 
متوسط اگر قیمت هر بلیت را 10 دلار 
در نظر بگیریم و قیمت هر دلار را ۵0 
هزار تومان، مبلغ هر بلیت سینما تقریبا 
۵00 هزار تومان می شود این در حالی 
اســت که قیمت بلیت در ایران چیزی 
حدود یک و نیم دلار است.  البته منکر 
این ماجرا نمی شوم که همه چیز ما علی 
الخصوص هزینه های تولید نســبت به 
آن ها ارزان تر است ولی اگر پرده سینما 
یا ویدئو پروژکتور آسیب ببیند هزینه 

تعمیر آن با دلار است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین، قیمت بلیت سینماها 
از این هفته، طــی روزهای مختلف، با 
روندی شناور، بین 40 تا 80 هزار تومان 
در سینماهای مدرن خواهد بود. قیمت 
بلیت در سینماهای ممتاز نیز بین 2۵ 
تا ۶0 هزار تومان در نوسان خواهد بود 
تا مخاطبان، بر مبنای وقت و مقتضیات 

مالی خود، به تماشای فیلم بنشینند.
افزایش قیمت بلیت سینما موافقان و 
مخالفانی دارد؛ افراد موافق با این طرح 
قیمت بلیت را با قیمت چیپس و پفک 
مقایسه می کنند و مخالفان نیز ریزش 
شدید مخاطب را از تبعات گران شدن 
بلیت می دانند. اتفاقــی که اکنون رخ 
داده این است که قیمت بلیت سینماها 
طی روزهای دوشــنبه و سه شنبه در 
سراسر کشور به صورت نیم بها محاسبه 
می شــود. در روزهای شنبه،  یکشنبه و 
چهارشنبه قیمت بلیت سینماها ثابت 
بوده و طبق روال قبل محاسبه می شود.

در روزهای پنج شنبه و جمعه تا قبل از 
ساعت اوج، قیمت بلیت سینماها طبق 
روال روزهای عادی لحاظ می شــود اما 
در ساعت اوج و پس از آن، قیمت بلیت 

سینماها 80 هزار تومان خواهد بود.
ســاعت اوج ســینماها بــه موقعیت 
جغرافیایی ســالن های سینما بستگی 
دارد و می تواند از سالنی به سالن دیگر 
متفاوت باشد. برای مثال، ممکن است 
مدیر سینمایی بگوید ساعت پر مخاطب 
ســینمای من 20 است که ساعت اوج 
سینمای من از 18 به بعد آغاز می شود. 

پــس این موضوع به تشــخیص مدیر 
سینما بستگی دارد.

برای بررســی وضعیت شــناور شدن 
قیمت بلیت سینما به گفت وگو با محمد 
احمدی، نماینده تهیه کنندگان شورای 
صنفی پرداختیم که در ادامه می خوانید.
اتفاق شناور شــدن قیمت بلیت 
سینما به نفع سینما است یا به ضرر 

آن؟
در محدوده شورای صنفی ما به فکر نفع 
همه هستیم، این تصمیمات که گرفته 
شده بر این اساس اتخاذ شده که به نفع 
همه اســت و برای این ماجرا هم دلیل 
داریم. با توجه به نرخ تورم در کشــور، 
بلیت سینما واقعا افزایش قیمت نداشته 
اســت و از طرفی هم هزینه های تولید 
فیلم افزایش پیدا کرده و از طرفی هم 
هزینه های سینماداری نسبت به گذشته 
سنگین تر شده است؛ با این حال برای 
اینکه هوای مخاطب را داشته باشیم دو 
روز را نیم بهــا کرده ایم به علاوه اینکه 
بلیت شناور برای سانس های آخر روز 
پنجشــنبه و جمعه اســت وگرنه در 
روزهای عادی برای اینکه همه اقشــار 
مخاطب را حفظ کنیم، تصمیم گرفتیم 
دو روز را به بلیت نیم بها اختصاص دهیم 

و به نظر می رسد که در این چند روز از 
این اتفاق استقبال شده است.

اتفاق بسیار کمیابی است که  این 
در میانه سال قیمت بلیت سینما 

افزایش پیدا کند، درست است؟
بله ولی می توانیــم بگوییم اگر قیمت 
بلیت سینما 20 هزار تومان افزایش پیدا 
کرده است، فقط در سانس های بسیار 
محدود اســت که به نوعی سانس ویژه 
به حساب می آید و باقی سانس ها همان 

قیمت قبلی است.

افزایش قیمت بلیت برای ســال آینده 
روی قیمت شــصت هزار تومان اعمال 

می شود یا هشتاد هزار تومان؟
فعلا برنامه ای برای افزایش قیمت بلیت 
برای شروع سال نو و عید نداریم و دقیق 
هم نمی دانم که افزایش قیمت به نسبت 
۶0 هزارتومــان انجام می شــود یا 80 
هزارتومان و حتی شــورای صنفی هم 
برنامه ای روی این ماجرا ندارد اما باتوجه 
به نظر خــودم می گویم که احتمالا به 
نســبت 80 هزارتومان، افزایش قیمت 
اعمال شود یا شاید سانس های بیشتری 
را به بلیــت 80 هزارتومانی اختصاص 

دهند.

وضعیت قیمت بلیت سینما نسبت 
به سایر کشورها چگونه است؟

به طور متوسط اگر قیمت هر بلیت را 
10 دلار در نظــر بگیریم و قیمت هر 
دلار را ۵0 هــزار تومان، مبلغ هر بلیت 
سینما تقریبا ۵00 هزار تومان می شود 
این در حالی است که قیمت بلیت در 
ایران چیزی حدود یک و نیم دلار است. 
البته منکر این ماجرا نمی شوم که همه 
چیز ما علی الخصوص هزینه های تولید 
نســبت به آن ها ارزان تر است ولی اگر 
پرده ســینما یا ویدئو پروژکتور آسیب 

ببیند هزینه تعمیر آن با دلار است.
حالا این شناور شدن قیمت بلیت 

کمکی به صاحبان سینما می کند؟
به نظر من بله، کمک می کند، یکی از 
دلایلش همین گران شدن قیمت بلیت 
است که یک نقدینگی را وارد این عرصه 
می کند موردم دوم اینکه نیم بها شدن 
و کاهش قیمت باعث افزایش مخاطب 
می شود. امیدوارم همه به صورت مثبت 
این ماجرا را قلمداد کنند، درست است 
کــه در ظاهر 20 هزار تومان به قیمت 
بلیت سینما اضافه شده ولی این شناور 
شــدن قیمت بلیت نکته بسیار مهمی 

است.

بازیگر فیلم معروف متهم به تجاوز شد
»ســاموئل تیس« بازیگر فیلم برنده 
نخل طلای »آناتومی یک ســقوط« 
که در جوایز اسکار نیز حاضر است به 

تجاوز متهم شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، این بازیگر و کارگردان که 
در فیلم »آناتومی یک سقوط« نقش 
همســر را بر عهده داشــت به تجاوز 
جنسی در حین ساخت فیلم دیگری 

متهم شده است.
»ساموئل تیس« که در حال کارگردانی 
ســومین فیلم خود با عنوان »قســم 
می خــورم« )Je Le Jure( بود، پس 
از اینکه یکی از اعضای گروه ادعا کرد 
که توســط او مورد تجاوز جنسی قرار 
گرفتــه از کارگردانی این فیلم حذف 
شد. در گزارشی که روزنامه فرانسوی 
لیبراسیون منتشر کرده، این حادثه که 
مورد ادعا هســت، در جولای 2023 
پــس از یک مهمانی در یک آپارتمان 
رخ داد، این در حالی است که ساموئل 

تیس این ادعا را رد کرده است.
»کارولین بونمار« تهیه کننده این فیلم 
نیز اعلام کرده که فردی را برای انجام 
تحقیقات رسمی در این باره استخدام 
کرده اســت، با این حال »ســاموئل 
تیــس« از راه دور به کارگردانی ادامه 

داده است.
همچنین  گزارشی در مجله »تلراما« 
فرانســه ادعا می کند کــه فردی که 

»تیس« را متهم به تجــاوز کرده، از 
تیم تولید فیلم خارج شده و شکایتی 
رسمی به مقامات ارائه کرده است، با 
این حــال وکیل »تیس« در بیانیه ای 
گفته اســت که پلیس بــه موکلش 
مراجعه نکرده و به هیچ جرمی متهم 

نشده است.
در این بیانیه آمده است: »تنها تحقیق 
درباره این پرونده به دســتور کمپانی 

تهیه کننده و توســط یک ســازمان 
مستقل انجام شد که در ماه سپتامبر 
در 300 صفحــه تحویل داده شــد و 
نتیجه این اســت کــه هیچ عنصری 
وجود ندارد که آنچــه را که در مورد 
تجاوز جنســی رخ داده است، تایید 

کند.«
در درام دادگاهــی »آناتومــی یــک 
ســقوط«، تیــس در نقش شــوهر 
شخصیت »ساندرا هولر« که به دلیل 
قتل او محاکمه می شود، بازی می کند. 
این فیلم برنده نخل طلای جشنواره 
فیلم کن ســال گذشته شد و در آخر 
هفته برنده دو جایزه مهم گلدن گلوب 
برای بهترین فیلمنامه و بهترین فیلم 

غیرانگلیسی زبان شد. 
»ژوستین تریه« نویسنده و کارگردان 
در طول دو ســخنرانی خود در جوایز 
گلدن گلوب از اکثر بازیگران تشــکر 
 کرد اما به »ســاموئل تیس« اشاره  ای 

نکرد.

رقابت 2۵۶ فیلم برای جایزه 
بهترین فیلم اسکار

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار فهرستی از321 فیلم بلند 
واجد شرایط رقابت در اسکار امسال را منتشر کرد که 2۶۵ فیلم در 

شاخه بهترین فیلم رقابت خواهند کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، برای واجد 
شرایط بودن در شاخه های عمومی جوایز اسکار، فیلم ها )با مدت 
زمــان نمایش بیش از 40 دقیقه( باید در یک ســالن تجاری در 
حداقل یکی از مناطق شــهرهای لس آنجلس، نیویورک، منطقه 
خلیج سانفرانسیسکو، شیکاگو ایالت ایلینویز، میامی فلوریدا و آتلانتا 
در ایالت جورجیا، بین 1 ژانویه 2023 تا 31 دسامبر 2023 حداقل 

یک دوره هفت روزه متوالی( اکران شده باشند.
 برای واجد شرایط بودن برای شاخه بهترین فیلم نیز فیلم ها باید 
واجد شــرایط ورود عمومی باشند و حداقل دو استاندارد از چهار 

استاندارد مورد نیاز را، علاوه بر مولفه اکران رعایت کند.
پیش از این فهرســت نامزدهای اولیه جوایز اسکار در چند شاخه 
از جمله بهترین فیلم بین المللی اعلام شــده و در این شاخه 1۵ 
فیلم شامل »آمریکاتسی« از ارمنستان، »راهب و اسلحه« از بوتان، 
»سرزمین موعود« از دانمارک، »برگ های افتاده« از فنلاند، »طعم 
چیزها« از فرانســه، »اتاق معلمان« از آلمان، »سرزمین خدا« از 
ایسلند، »من کاپیتان« از ایتالیا، »روزهای کامل« از ژاپن، »توتم« از 
مکزیک، »مادر همه دروغ ها« از مراکش، »انجمن برف« از اسپانیا، 
»چهار دختر« از تونس، »20 روز در ماریوپل« از اوکراین و »منطقه 
مورد علاقه« از انگلستان، شانس راهیابی به جمع نامزدهای نهایی 
را دارند. در شــاخه بهترین مســتند بلند نیز آکادمی »سمفونی 
آمریکایی«، »آپولونیا، آپولونیا«، »ورای آرمان شهر«، »بابی واین: 
رییس جمهور مردم«، »ارواح بی طاقت، شهر سیاه و افسانه کاوبوی 
نیمه شــب«، »خاطره ابدی«، »چهار دختــر«، »رفتن به مریخ: 
برنامه نیکی جیووانی«، »در پنجره عقبی«، »مهر خورده از ابتدا«، 
»همچنان: فیلمی از مایکل جی فاکس«، »صدای آرام کم«، »32 
صدا«، »کشــتن ببر« و »20 روز در ماریوپل« به جمع نامزدهای 

اولیه راه یافته اند.

کشف یک شیء  مرموز
با کاوش  یک جوینده گنج 
در انگلســتان بــه کمــک 
دستگاه فلزیاب شیء  تاریخی 
مرموزی را کشــف کرده که 
سردرگم  را  باستان شناسان 

کرده است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا،   یک جوینده گنج اخیرا یک شیء کوچک 
ساخته شده از نقرۀ طلاکاری شده را درحالی در روستای »لانگهام« 
واقع در انگلستان، با استفاده از یک  دستگاه فلزیاب کشف کرده 

است که هیچ کس کاملاً مطمئن نیست این شیء دقیقا چیست.
با این حال به دلیل ترکیبی از فلزهای گران بها که در آن به کار رفته 
است، طبق »قانون گنجینه« بریتانیا که در سال 1۹۹۶ به تصویب 
رسید، این شیء  به عنوان یک »گنج بالقوه« در نظر گرفته می شود.

»آرت نت«   در گزارشی درباره این اکتشاف نوشت این اثر تاریخی 
که قدمت آن به قرن هشــتم میلادی بازمی گردد یک اســتوانه 
توخالی به قطر حدود 1.۷۷8 ســانتی متر و ارتفاع 0.۷ سانتی متر 
است که به همراه ترک کوچکی به سمت داخل خم شده و روی 

بخشی از آن طلاکاری و سیاه کاری انجام شده است.
روی ایــن شــیء تصویری از یک حیوان به چشــم می خورد که 
پاها و دم آن با اشــکالی شبیه به گیاه متصل شده است. به گفته 
باستان شناسان، این نوع تصویر حیوانات به سبک »مرسیا«یی ها 
خلق شده است. کارشناسان معتقدند با توجه به اینکه اشیاء کمی 
با شــباهت به این اثر تاریخی وجود دارد، تشخیص عملکرد این 
شیء  کار دشواری است. به گفته باستان شناسان، یک شیء  دیگر 
با سطح صاف اما بســیار بلندتر که از آلیاژ مس ساخته شده نیز 
قبلاً کشف شده بود. دو شــیء نقره ای مخروطی و گنبدی شکل 
دیگــر که به همان دوره از تاریخ تعلق دارند و روی آنها تصاویری 
از حیوانات و ســیاه کاری ایجاد شده است نیز پیش تر کشف شده  
بود.  »هلن گیک« که یک تاریخ دان است در گفت وگو با »بی بی 
سی«   این اثر تاریخی را در مقایسه با سایر اشیاء  مرموز مشابه یک 
شیء  »کاملا بی نظیر«   توصیف کرد. به گفته این کارشناس، الگوی 
مارپیچی که روی این اثر تاریخی مرموز آنگلوساکسون ایجاد شده 
اســت در »کتاب کیلز«   و دو دست نوشته مصور »سلتی«   نیز به 
چشم می خورد. »گیک« معتقد است حیوانی که در این شیء  به 

تصویر کشیده شده احتمالا یک اسب است.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

»عروسک« ایرانی منتخب جشنواره فیلم کوتاه روسیه شد
فیلم عروسک به کارگردانی راحله کرمی فیلم 
 Festival of Auteur« منتخب جشنواره
Cinema« روسیه شد. به گزارش روزنامه 

»صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، فیلم 
عروسک به کارگردانی و تهیه کنندگی راحله 
کرمی بعد حضور و کســب مقام و اعتبار 

در جشــنواره های معتبر جهانی در ایتالیا، 
فرانســه، آمریکا، دبی و...در بخش مسابقه 
 Festival of Auteur« جشــنواره فیلم
Cinema« روســیه نیز بــه عنوان فیلم 

منتخب جشنواره اعلام شد. این فیلم درباره 
کودکی است که در روزهای سخت زندگی 

برای رسیدن به آرزویی کوچک، می جنگند. 
پیش تر عروســک جایزه بهترین فیلم را از 
جشنواره فیوری کامپوی ایتالیا کسب کرده 
و در نهمین دوره جشنواره معتبر کانادایی 
 »Gbeck Future Film Festival«

نیز درخشیده بود.



6
چهار شنبه 20 دی 1402/  سال هفتم /  شماره 1677

Vol.3.No.1677 / January 10.2024

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

شهردار مشهد:  
جشنواره ابوذر نماد جهاد رسانه ای

شهردار مشهد با بیان اینکه با بیان اینکه جشنواره ابوذر جزو اثرگذارترین 
جشــنواره های رسانه ای در کشور اســت، گفت:  از تمام فعالیت های 
 ـهنری برای تقویت نام و نشان مشهد  حمایت جدی می کنیم. فرهنگی 

به گزارش روابط عمومی هفتیمن جشنواره رسانه ای ابوذر، محمدرضا 
قلندر شریف در دیدار با اعضای شورای سیاست گذاری جشنواره ابوذر که 
در سالن شهدای شهرداری برگزار شد با بیان این مطلب افزود: شهرداری 
و شورای شهر در جریان برگزاری جشنواره ابوذر در کنار برگزارکنندگان 
و شرکت کنندگان قرار دارد و از فعالیت هایی که به تقویت نام و نشان 

مشهد منجر شود به صورت جدی حمایت می کند.
قلندر شریف با بیان اینکه جشنواره ابوذر جزو اثرگذارترین جشنواره های 
رســانه ای در کشور است گفت: شهرداری به عنوان نهاد خدمتگذار به 
مردم وظائف ذاتی دارد که از جمله آنها حمایت و ورود به مسئله فرهنگ 

سازی و حفظ هویت شهری است.
شهردار مشهد عنوان کرد: بحث حوزه فرهنگی و مسائل در این بخش با 
فکر و اندیشه مردم سر و کار دارد، همین ماجرا کار کردن در این حوزه 
را بسیار سخت و وظائف را بر دوش مدیریت شهری سنگین تر می کند.

وی با تاکید براینکه موضوع ترویج نشــاط، ســلامت و امید در جامعه 
جزو ماموریت های اصلی مدیریت شــهری به حساب می آید گفت: ما 
در مدیریت شهری وظیفه داریم تا نسبت به مسائل اجتماعی که نهاینا 
منجر به افزایش میزان شادی در سطح جامعه می شود توجه بیشتری 

داشته باشیم.
وی جشــنواره ابوذر را نماد جهاد رسانه ای دانست و گفت: این جهاد در 
طول سالیان اخیر در جریان بوده و امروز به عنوان یک نیاز اصلی کشور 

در زمینه مقابله با تهاجمات رسانه ای به حساب می آید.
قلندر شــریف با بیان اینکه 
دستاوردها  مورد  در  تبلیغات 
کاری از پیــش جلو نمی برد 
گفت: رســانه انقلاب باید با 
بیان واقعیت ها و ارائه اطلاعات 
صحیح به مخاطبین نقشه های 

دشمن را خنثی کند.
شهردار مشهد با اشاره به اینکه موضوعات خبری مدیریت شهری باید 
جایگاه پررنگی در این جشنواره داشــته باشد گفت: سیاست گذاران 
برگزاری جشــنواره ابوذر با توجه به میزان حساسیت فعالیت ها و ارائه 
خدمات توســط مدیریت شهری به مردم، زمینه را برای حضور پررنگ 

تر موضوعات مرتبط به مدیریت شهری در این جشنواره را فراهم کند.
وی با تاکید بر اینکه هویت مشهد در این جشنواره به صورت جدی مورد 
توجه قرار می گیرد گفت: تمامی فعالیت هایی که در راستای تقویت و 
تثبیت نشان مشهد در بین کلانشهرهای کشور و سایر شهرهای اسلامی 

دنیا باشد قابل تقدیر و ارزشمند است.
شهردار مشهد عنوان کرد: از سیاست گذاران این جشنواره نیز باید تشکر 
کرد که برای موضوع فضای مجازی بخشی مجزا و تخصصی در جشنواره 
ابوذر پیش بینی کرده اند؛ فضای مجازی امروز نیاز جدی به حضور رسانه 

تبیین گر و صادق دارد تا اطلاعات را بدون خدشه به مردم ارائه کند.
ارسال بیش از 4 هزار اثر به دبیرخانه جشنواره ابوذر 

 مهدی شاد،رئیس سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی نیز اظهارداشت: 
یکی از مهم ترین دغدغه های ما در جشنواره ابوذر موضوع هویت دینی و 
معنوی مشهد است و همواره در تلاش می کنیم تا این مهم رقم بخورد.

رئیس رئیس سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی از دریافت سه هزار و 
800 اثر رسانه ای در دوره قبل جشنواره ابوذر خبر داد و گفت: این آثار 
توسط 3۹4 شرکت کننده و فعال رسانه ای در 3۷ رسانه به دبیرخانه این 

جشنواره ارسال شده بود.
وی با بیان اینکه جشــنواره ابوذر بزرگترین رویداد رسانه ای خراسان 
رضوی به شــمار می رود عنوان کرد: جشنواره ابوذر خراسان رضوی در 
سال گذشته توانست به واسطه کیفیت آثار و برگزاری قدرتمند رتبه اول 

جشنواره ای را در بین 31 مرکز استان دیگر به دست بیاورد.
شاد با بیان اینکه در ششمین دوره جشنواره ابوذر با رشد ۵۷ درصدی 
ارسال آثار مواجه بودیم گفت: در فضایی که صحبت از تحریم جشنواره 
ها و مراسمات در سال گذشته مطرح بوده این فعالان رسانه ای خراسان 

بودند که حضور پرشوری در جشنواره ابوذر داشتند.
رئیس سازمان بسیج رســانه خراسان رضوی با اشاره به اینکه انتخاب 
هئیت داوران برای این جشــنواره بسیار با دقت انجام می شود گفت: 
جشنواره ابوذر خراســان رضوی در تراز ملی برگزار می شود و همواره 

دارای ابعاد کیفیتی بسیاری است.
رئیس سازمان بسیج رسانه خراســان رضوی با بیان اینکه افق جدی 
جشــنواره ابوذر در مشــهد هویت امام رضا)ع( و معنویت است گفت: 
هفتمین دوره جشنواره ابوذر در حال همزمان با دهه فجر برگزار می شود 
که تا این لحظه میزان آثار دریافتی چهت شرکت در این جشنواره با رشد 

11 درصدی به بیش از چهار هزار اثر رسیده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی خبرداد:

تخصیص 53۰ میلیارد ریال برای تکمیل تصفیه خانه سپتاژ 
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی ضمن اشــاره به عزم جدی دولت 
سیزدهم برای نجات کشف رود، از اصلاح 
مرز با هدف بهبود شرایط رودخانه کشف 
رود و تخصیص ۵30 میلیارد ریال توسط 
دولت برای تکمیل تصفیه خانه سپتاژ  خبر 
داد. به گزارش صبح امروز مهدی اله پور، در 
خصوص اقدامات و پیگیری انجام وظایف 
دســتگاه های اجرایی ذیل قرارگاه اجرایی 
تحول محیط زیست استان، برای ساماندهی 
رودخانه کشــف رود گفت: جهت تسریع 
در حل مشــکلات و معضلات کشف رود، 
بایستی همه دستگاه ها و مردم در پیشبرد 

این هدف همفکر و همدل باشند.
وی ادامه داد: مدیران صنایع الزام شــدند 
تــا در قالب طرح خوداظهــاری از طریق 
آزمایشگاه های معتمد محیط زیست برای 
ســنجش پســاب خروجی و ثبت کلیه 
اطلاعات در سامانه جامع محیط زیست و 
اقدامات قانونی لازم تا حصول استانداردهای 
لازم اقدام نماینــد و آنالیز و میزان عددی 
فاکتورهای فیزیکی و شیمیایی و بیولوژیکی 
پســاب تصفیه خانه ها تعیین شــده و به 
اداره بهداشــت جهت سطح بندی پساب 
تصفیه خانه ها طبق اســتاندارد انجام شود 
و نیز بررســی و نظارت دقیــق بر صدور 
مجوزهای محیط زیســتی در محدوده و 
پیرامون کشف رود به صورت دقیق در حال 

انجام است.

پایان شهریور 140۳ موعد بهره برداری 
از این تصفیه خانه

مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی ضمن گلایه از کند بودن روند اجرای 
این پروژه خاطرنشان کرد: تصفیه خانه های 
سپتاژ به گفته مسئولین شهری، با مشکل 
تأمین مالی رو به رو بوده که با پیگیری های 
صورت گرفته و حضور معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست 
کشور، برای تکمیل این تصفیه خانه، سازمان 
محیط زیست کشور ۵3 میلیارد تومان از 
صندوق ملی محیط زیســت تسهیلات 
تخصیص داده شده و سبب رفع مشکلات 
مالی آن شــد و این مبلغ به مــرور با ارائه 
کارکرد پروژه به بانک، پرداخت می شــود 
بر همین اســاس، پایان شــهریور 1403 
موعد بهره برداری از این تصفیه خانه توسط 

شهرداری مشهد عنوان شده است. 
وی عنوان کرد: رودخانه کشف رود به دلیل 

ویژگی های خاص تاریخی و جغرافیایی از 
جمله عبور از حاشیه کلانشهر مشهد و... از 
دیرباز نقشی بسیار مهم و محوری در توسعه 
مراکز مسکونی، تولیدات صنعتی، کشاورزی 
و خدماتی را در نیمه ابتدایی مسیر رودخانه 
داشته و به همان نسبت برخی معضلات 
از جمله حاشیه نشــینی، تخلیه نخاله و 
فاضلاب، معضلات اجتماعی، ســلامت و 
امنیتی را به ویژه در نیمه میانی رودخانه 

باعث شده است.
اجرای طرح های مختلف برای ساماندهی 

رودخانه 
دبیر قرارگاه تحول محیط زیست در استان 
عنوان داشت: به همین منظور برنامه ریزان 
توسعه استان و دستگاه های اجرایی ذی ربط از 
جمله شهرداری، شرکت آب منطقه ای، جهاد 
کشــاورزی و شرکت آب و فاضلاب تا کنون 
طرح هایی را برای ســاماندهی رودخانه در 
حاشیه شهر مشهد مطالعه و به مرحله اجراء 

گذاشته اند، اما تعارضات و مشکلات منطقه 
به گونه ای بوده که برنامه ریزان و مســئولان 
استانی را بر آن داشته تا با اجرای طرح های 
اصلاحی فوری نسبت به مدیریت و ساماندهی 
منطقه اقدام نمایند که از جمله این اقدامات، 
توافق نامه مشترک دســتگاه های اجرایی با 
محوریت شهرداری مشهد جهت ساماندهی 

و بهسازی رودخانه کشف رود است.
وی اظهار کرد: رودخانه کشــف رود در 
بخش های ابتدایی و میانی علیرغم اقدامات 
دستگاه های اجرایی قابلیت حفاظتی خود 
را از دســت داده و ضــرورت تغییر رژیم 
حقوقی در بخشهای فوق الذکر به دلایل 
متعددی مورد درخواست بوده است که 
بر اساس بررسی های کارشناسی، جلسه 
شــورای عالی حفاظت محیط زیست در 
جلسه مورخ 1402.0۹.21 ، تصمیماتی 
برای اصلاح حدود رودخانه کشــف رود 
مصوب شد که بخش های ابتدایی و میانی 
رودخانه که دارای تعارضات فراوان و داخل 
حریم مصوب شورایعالی و شهرسازی شهر 
مشــهد اســت در بخش های ابتدایی از 
منطقه حفاظت شده خارج شود. ضمن 
اینکه به منظور بهبود شــرایط رودخانه 
حفاظت شــده کشف رود شــورایعالی 
محیط زیست مصوب نمود، با محوریت 
استانداری خراسان رضوی و با همکاری 
دستگاه های ذیربط اقدامات حفاظتی برای 

بهبود شرایط رودخانه انجام گیرد.
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چرا برخی خانواده ها از داشتن فرزند هراس دارند؟

فرزند گریزی!
پیوند ازدواج نخستین گام برای تشکیل 
خانواده است، خانواده ای که پس از ایجاد 
به عنوان هسته اصلی یک نهاد می تواند 
به سمت گسترده تر شدن و ایجاد هسته 
ای قــوی از پیوندهای عاطفی و عقلانی 
حرکت کند؛ در سال های  اخیر هراس از 
فرزندآوری به دلایل مختلف هسته اصلی 
را به عنوان یک هسته کوچک حفظ کرده 
و از گســترده شدن آن پیشگیری کرده 

است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایرنا، میانگین جهانی نرخ باروری 
در 1۹۷0 میلادی حدود 2.2 ثبت شده 
اما همین شــاخص در کشور ماه در بازه 
زمانــی 1۹۷0 تا 2020 میلادی بیش از 
۶.۵ بــود در حالی که اکنون نرخ باروری 
در کشورهای توســعه یافته حدود 1.۵ 
تا 1.۷ اســت اما در ایــران به حدود 1.۶ 
رسیده است« این آماری است که معاون 
برنامه ریزی و هماهنگــی معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری در یک 
نشست تخصصی ارائه کرد، آماری که به 
رغم صحت اما با فرهنگ ایرانی - اسلامی 
خانواده های ایرانی همخوانی ندارد؛ آماری 
که بیم آینده ای پیر و ناتوان برای جامعه 

ایران را رقم می زند.
هرچند بــه گفته برخی کارشناســان 
فرزندآوری امری اختیاری اســت و نباید 
اجبــاری برای آن تعیین کرد اما آیا زنان 
و بانوان در سن باروری با این آمار آشنایی 
دارند یا اینکه به دلایلــی از فرزند آوری 
هراس دارنــد؛ این موضــوع را با برخی 

خانواده ها در میان گذاشتیم.
هزینه بالای تامین نیازهای مادی فرزندان 

در زندگی
ســاره طیبی کارشناس علوم اجتماعی، 
متاهل و دارای یک فرزند پســر است؛ او 
درباره علت اینکه نتوانســته به داشتن 
فرزندان بیشتر فکر کند را مسائل اقتصادی 
عنوان کرد و اظهار داشت: با اینکه من و 
همسرم شاغل هستیم و از خودمان خانه 
مستقل هم داریم اما هزینه های نگهداری 
و پرورش فرزندمان بسیار بالا است و نمی 

توانیم به داشتن فرزند دیگری فکر کنیم؛ 
ماهیانه مبلغ زیادی از درآمد خانواده صرف 
خرید لباس و مایحتاج خانواده سه نفری 
می شود و در حال حاضر هیچ پس اندازی 

نداریم
او که معتقد است، فرزندش باید از همه 
نظر تامین باشد و هیچ کمبودی نداشته 
باشد و می گوید: وظیفه هر پدر و مادری 
است که نیازهای فرزندش را تامین کند 
و اجــازه ندهد فرزندش بــا کمبودها و 
عقده های کودکی وارد مدرسه و اجتماع 
شــود؛ او می گوید اکنون کودکان باید از 
اتاق خواب مســتقل و مناسب برخوردار 
باشند و نمی توان فرزندان را در محرومیت 

بزرگ کرد.
سخنان ساره، شبیه سخنان بانوان دیگری 
بود؛ ســخنانی که عدم فرزند آوری را به 
مســائل اقتصادی و ضرورت تامین 100 
درصدی نیازهای کودک مرتبط می داند؛ 
اما مینا که دانشجوی دکترای فلسفه است، 
عدم تمایل خود و همسرش به نداشتن 
فرزنــد را مربوط به جایــگاه اجتماعی و 
تحصیل می دانــد؛ او می گوید با حضور 
فرزند زمانی برای داشتن جایگاه اجتماعی 
نمی ماند، باید در یک جایگاه تثبیت شویم 

و سپس به فکر فرزند داشتن باشیم.
مهاجرت یکی از دلایل هراس خانواده ها از 

داشتن فرزند
او بــا بیــان اینکه من و همســرم قصد 
مهاجرت داریم و نمی خواهیم حضور یک 
نوزاد مزاحم ما باشــد و برنامه ریزی های 
آینده ما را تحت الشــعاع قــرار دهد؛ با 
دلخوری می گوید: پایین بودن نرخ رشد 
جمعیت به دلیل سیاست های اشتباهی 
است که طی سال های گذشته در کشور 
اجرا شده است، همان سیاست هایی که 
دهه شصتی ها را مشکل اساسی مملکت 
می دانستند، حالا که همین دهه شصتی ها 
می خواهند مهاجرت کنند تا مشکلات 

کشور کم شود، می گویند فرزند بیاورید! 
فرزندآوری ما تابع سیاست ها نیست بلکه 

تابع برنامه ریزی های ما است .
سیدسعید که کارشناسی ارشد مدیریت 
ورزشی دارد نیز درباره نرخ رشد جمعیت 
و کاهش موالید در کشور می گوید: جوانان 
برای اینکه بتوانند خانواده تشکیل دهند 
و فرزند داشــته باشــند نیازمند داشتن 
مهارت هایی هستند، مهارت هایی که دوام 
ازدواج آنها را تضمین کند، زوج جوان بعد 
از اطمینان از دوام ازدواج، می توانند به فکر 
ادامه روند زندگی و فرزند آوری باشند، این 
موضوع در حالیست که بسیاری از جوانان 
بدون شناخت و بدون تضمین اخلاقی با 

هم ازدواج می کنند و بعد از مدت کوتاهی 
از انتخاب و تشکیل خانواده پشیمان می 

شوند.
او می گوید: تعداد بسیاری از دوستانش 
یا از همســران خود جدا شــده اند و یا 
اختلافات شدید خانوادگی دارند که ممکن 
است منجر به جدایی شــود و ادامه می 
دهد؛ تصور کنید در این میان فرزندی به 
دنیا بیاید؛ در نبود یکی از والدین و نداشتن 
خانه ای آرام، چه سرنوشتی در انتظار این 

کودک است؟
سید سعید معتقد است ارائه مهارت های 
زندگــی لازمه یک خانواده نو پا اســت؛ 

موضوعی که سیاستگذاران به آن توجهی 
ندارند

اما ســاجده دربندی دانشجوی دیگری 
است که داشتن فرزند را برای ادامه نسل 
ضروری می داند و معتقد است انسان ها 
روی کره زمین مســئولیت هایی دارند و 
یکی از این مســئولیت ها به دنیا آوردن 
فرزند است؛ او می گوید: هر چند زندگی 
اقتصادی برای همه خانواده ها ســخت 
شده اســت اما این دلیل نمی شود که از 

مسئولیت ها شانه خالی کنند.
او به زنان اروپایی و سایر کشورها اشاره می 
کند و ادامه می دهد: در همه فرهنگ ها 
داشتن فرزند امری پسندیده است و در 

بسیاری از کشورهای توسعه یافته، بعُد 
خانواده ها بیش از پنج نفر است.

برخی دیگر از دانشــجویان دانشگاه علم 
و صنعت نیز تشــکیل خانواده را یکی از 
اساسی ترین تصمیمات خود در زندگی 
عنوان می کنند و معتقدند باید مسئولیت 
خود را در این زمینه انجام دهند و در این 
میان دولت ها نیز باید نقش حمایت گری 

خود را داشته باشند.
او معتقد است وقتی خانواده ها از ثبات و 
پایداری برخوردار نیستند، قطعا نمی توانند 
فرزندداشته باشند و فرزند داشتن به جز 

ایجاد رنج در جامعه، اثر دیگری ندارد.

امید به آینده، حلال مشکلات
صبورا امین فر کارشــناس حــوزه زنان 
و خانــواده نیز امید به آینــده را موضوع 
مهمی در فرزنــدآوری عنوان می کند و 
تاکید دارد: وقتی امید به آینده افراد یک 
جامعه کاهش پیدا کند برنامه ریزی های 
بلند مدت از جنس تشــکیل خانواده و 
فرزنــدآوری در ایــن جامعه تحت تاثیر 
قرار می گیرد و این موضوعی اســت که 
در جامعه ما مورد تهاجم غربی و کارهای 

رسانه ای قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه فعالیت های سیاسی نیز 
اثر خود را به طور گســترده روی خانواده 
می گذارد، اظهار داشت: هر عضو جامعه 
اگر نسبت به آینده جامعه تصویر خوبی 
و مطلوب نداشته باشد، این عدم تصویر 
مطلــوب موجب می شــود در تصمیم 
گیری هــا برای آینده تاثیر گــذارد و آن 
تصمیمات را به تعویق بیاندازد؛ اتفاقی که 
بخشی از جامعه ایران را تحت تاثیر قرار 
داده و از ایــن رو اســت که رهبر انقلاب 
تاکید می کنند که روی امید اجتماعی و 

امیدآفرینتی باید کار شود.
.امین فر می افزاید: رهبر انقلاب تاکید دارند 
که باید نسبت به دستاوردهایی که کشور 
تاکنون داشته به مردم اطلاعات و آگاهی 
هایی ارائه شود و مردم امیدوار باشند که 
آینده ای که پیش روی ایران است آینده 
بهتری است و ما رو به پیشرفت هستیم 
و افراد با اطمینان خاطر برنامه ریزی بلند 

مدت را انجام دهند.
به گفته این کارشــناس خانواده، مسائل 

فرهنگی پیچیده و به هم وابســته است 
اما موضوع مهم این اســت که ما باید در 
مســئولین خود هم عزم و ارائه جدی را 

ببینیم.
او می گوید: تا به خانواده پایدار نرســیم، 
نمی توانیم جامعه سازی اسلامی داشته 
باشیم و گام های پنج گانه به سمت تمدن 
نوین اسلامی که برنامه بلندمدت انقلاب 

اسلامی است را طی کنیم.
امین فر با بیان اینکــه یکی از گام های 
مهم تمدن سازی، جامعه سازی است و تا 
خانواده پایدار نداشته باشیم، اصل اساسی 
جامعه ســازی رخ نمی دهد؛ نیاز است 
که به طور جدی روی خانواده کار شود، 
یادآور شد: ممکن است موانع این امر، در 
بحث های فرهنگی و ساختار های دیگری 

از نظام حاکمیتی باشد.
وی ادامه داد: برای مثال فکر نمی کنیم که 
دعواها سیاسی یک جناح علیه یک جناح 
دیگر ممکن است تبعات خیلی ماندگار و 
مستحکم داشته باشد و بخشی از جامعه 
را تحت تاثیر قــرار دهد.وی افزود: بحث 
های اقتصــادی و اقتصاد ناپایدار موضوع 
دیگری است که خانواده از آن متاثر است؛ 
بحث های اقتصادی و بی ثباتی اقتصادی و 
پیشبینی ناپذیر بودن، عامل خیلی مهم و 

تاثیرگذار روی خانواده است.
امین فر ادامه داد: هرچند عامل اصلی و 
تعیین کننده موضوعات خانواده، بحث 
فرهنگی است اما عوامل اقتصادی نیز بر 
تصمیم گیری های افراد جامعه و امید به 

آینده افراد تاثیرمی گذارد.

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1402۶030۶0120114۷4 کلاســه 2۵۵-1402 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد حسین الهی ممر آبادی به شناسنامه شماره 2 کد ملی 0۹022031۷۷ 
فرزند عباســعلی در ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1۶03/3۶ 
متــر مربع  ، پلاک ثبتی 1۵۶ فرعی از ۶3 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک کاشــمر  خریداری از مالک رســمی آقای علی اصغر صانعی ممر آبادی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م.تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف 831                                                 

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1402۶030۶012012۷32 کلاســه ۷18-1402 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
احمد خدمتگذارکسرینه به شناسنامه شماره 21 کد ملی 0۹021۵8۹3۷ فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت  3424/۹۷ متر مربع  ، پلاک 
ثبتــی  ۹4 فرعــی از 2۷ فرعی 103 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 2 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقایان محمود و احمد و علی 
وافی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد .م. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/۵. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف82۹                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1402۶030۶01201330۷ کلاســه ۹3۹-1402 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
هادی واحدیان به شناسنامه شماره 4۹3 کد ملی 0۹01103۵۵1  فرزند طیمور 
در ششدانگ یک  قطعه باغ  به مساحت ۵۷۷/33 متر مربع  ، پلاک ثبتی 302۷ 
اصلی واقع در بخش  یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
آقای هادی واحدیان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م.تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف803                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1402۶030۶2۷10040۵۷ 
مورخــه 1402/۹/۹ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای جعفر 
کرباسی نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت 1۵0/04 متر مربع قسمتی 
از پلاک  شماره 3۵۶ فرعی از 12۵ اصلی واقع بخش ۹ مشهد خریداری از سرور 
ملامحمدی بیجاروســی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/10/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف۷8۶0
عباس جهانی فر -  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1402۶030۶2۷1004012 
مورخــه 1402/۹/۷ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم طیبه 
برات زاده ســه گنبد نسبت به ششــدانگ یک باب منزل به مساحت ۵0/8۷ 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره  122 فرعی از ۹- اصلی واقع بخش ۹ مشهد 
خریداری از ماشااله علیزاده وطن تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/10/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف۷8۵2
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
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۵11/۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402۶030۶00۶010433 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
خلیل فرشــچی فرزند محمد تقی به شماره شناسنامه 13  صادره از تربت حیدریه در  
یکباب ساختمان به مساحت  144/10 متر مربع  ، قسمتی از پلاک شماره  2۵۵ فرعی از 
اراضی دیزقند پلاک 231 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از غلامحسین و رضا و محمد ملوکی از 
ورثه مالک رسمی رقیه بختیاری  به متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

.تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف۵13
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

۵11/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402۶030۶0120132۹۵  
کلاسه  1010-1402هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسن صدیقی فروتقه به شناسنامه شماره ۹ کد ملی 
0۹02208۹18 فرزند غلامرضا در ششــدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 123۶/۵2 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 302۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای مرتضی علیزاده احدی از ورثه علی 
اکبر علیزاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1402/10/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف801                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵11/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 1402۶030۶012013320 
کلاســه 1۵0۷-1402 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهه نورنیای محمدیه به شناسنامه شماره ۹۷۵1 کد 
ملی 0۹02434۶24 فرزند غلامرضا در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶203/۶0 متر مربع  ، پلاک ثبتی  82 اصلی واقع در بخش2 حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رسمی خانم الهه نورنیای )۷80 مترمربع( و آقای حسین زارع حاجی 
آبادی ) ۶0/ ۵423  مترمربع (محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف800                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵11/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402۶030۶012012۷33 
کلاســه 3۷3-1402 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســین پیرمرد به شناســنامه شماره 20 کد ملی 

0۹021333۵۷ فرزند رمضان در ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت  ۹43۵/14 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 118 فرعی از ۷0 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد باقری کسرینه محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/۵. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 م.الف804                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵11/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای 
شماره 1402۶030۶013002422 مورخ 1402/10/02 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم اکرم اکبری فرزند عباســعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
102۶/3۹ متر مربع از پلاک شماره 2۶01 فرعی از 3- اصلی واقع در اراضی قصبه شهر 
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده از اقای محمد اکبری نوقابی مالک 
رســمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست .م.الف1۶۹تاریخ انتشار نوبت اول :1402/10/20  تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1402/11/0۷
سید ضیا الدین مهدوی شهری -رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

۵11/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1-نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1402۶030۶013002423 
مورخ 1402/10/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم الهه خدیر فرزند 
محمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل )مخروبه (به مساحت کل 1۵0/۵3 
متر مربع از پلاک شماره 4۶0 فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از اقای رضا مطیع نوقابی )نسبت به مساحت 
10 متر مربع از سهام ثبتی ( و حاجی اسماعیل پسر عبدل )نسبت به مساحت 140/۵3 

متر مربع از سهام مجهول (مالکین رسمی 
2-نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1402۶030۶013002424 
مورخ 1402/10/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه خدیر فرزند 
محمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل )مخروبه ( به مساحت کل 1۵0/۵3 
متر مربع از پلاک شماره 4۶0 فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از اقای رضا مطیع نوقابی )نسبت به مساحت 
10 متر مربع از سهام ثبتی ( و حاجی اسماعیل پسر عبدل )نسبت به مساحت 140/۵3 

متر مربع از سهام مجهول ( مالکین رسمی 
3-نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1402۶030۶01300242۵ 
مورخ 1402/10/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ام البنین خدیر فرزند 
محمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل )مخروبه (به مساحت کل 1۵0/۵3 
متر مربع از پلاک شماره 4۶0 فرعی از 4- اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از اقای رضا مطیع نوقابی )نسبت به مساحت 
10 متر مربع از سهام ثبتی (و حاجی اسماعیل پسر عبدل )نسبت به مساحت 140/۵3 

متر مربع از سهام مجهول (مالکین رسمی 

محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف1۷1 تاریخ انتشار نوبت اول :1402/10/20 تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1402/11/0۷
سید ضیا الدین مهدوی شهری- رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

۵11/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 
1402۶030۶013002418 مــورخ 1402/10/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
اقای محمد سیف زاده فرزند پرویز در ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل 31۵/88 
متر مربع از پلاک 4۵۷ فرعی )نسبت به مساحت 113/41 متر مربع خریداری از استاد 
محمد علی سلمانی از سهام مجهول ( و از پلاک 4۶1 فرعی )نسبت به مساحت 8۷/2۵ 
متر مربع خریداری از اقای علیرضا خادمی از سهام ثبتی ( و از پلاک 4۶2 فرعی )نسبت به 
مساحت 11۵/22 متر مربع خریداری از اقای علیرضا خادمی از سهام ثبتی ( از 4- اصلی 
واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد محرز گردیده است لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشار در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف1۷0 تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1402/10/20 تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/11/0۷
سید ضیا الدین مهدوی شهری -رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

۵11/1۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای 
شماره 1402۶030۶01300243۷ مورخ 1402/10/02 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی اقای مهدی فیروزی نوقابی فرزند غضنفر در ششــدانگ یک قطعه محوطه 
مشتمل بر ساختمان به مساحت کل 10۶/42 متر مربع قسمتی از پلاک 23۹ فرعی 
)نسبت به مساحت 2۶/30 متر مربع از محل مالکیت خود متقاضی ( و قسمتی از پلاک 
242 فرعی )نسبت به مساحت 80/12 متر مربع از محل مالکیت اقایان محمد حسین 
نظری نوقابی و محمد باقر نظری نوقابی (از 4 - اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف 1۷2 تاریخ انتشار نوبت اول : 
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